
Contacto

Teléfono 953376011
Fax 953376003
Correo Electrónico ayuntamiento@fuertedelrey.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(23180) Fuerte del Rey España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2023 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuerte del Rey
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yfI%2F32eUaM9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obra para la mejora en el parque Esteban Cara de Fuerte del Rey (Jaén).

Contrato de obra para la mejora en el parque Esteban Cara de Fuerte del Rey (Jaén).Descripción 
Valor estimado del contrato 54.545,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.545,45 EUR.

Clasificación CPV
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula quinta del PCAP.

Lugar de ejecución
Parque Esteban Caro, en Fuerte del rey (Jaén)
Condiciones Según las condiciones establecidas en el proyecto para la ejecución de la obra y en el Pliego de cláusulas
administrativas particulares.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23180) Fuerte del rey (Jaén) España

Se adjunta acuerdo adoptado por la Alcaldía de fecha 8 de agosto de 2023 correspondiente a la adjudicación del contrato
32/2023 denominado "Contrato de obra para la mejora en el parque Esteban Cara de Fuerte del Rey (Jaén)"

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yfI%2F32eUaM9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 51.455,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.545,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS, S.A.
NIF A30082945
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.545,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.000 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la segunda en empresa con mayor puntuación tras la exclusión de la empresa con mayor puntuación
en el procedimiento.
Fecha del Acuerdo 08/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento son las recogidas en el Proyecto de obra y Pliego de Condiciones Administrativas
Particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60d60997-82a2-4147-b3b9-8b9290719f28


Lugar

Ayuntamiento de Fuerte del Rey (vía telemática)

Dirección Postal

Pl. de la Constitución 1
(23180) Fuerte del rey España

2ª sesión mesa de contratación

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2023 a las 12:30 horas

Lugar

Salón de plenos del Excmo. Ayuntamiento de Fuerte
del Rey (Jaén) Vía telemática.

Dirección Postal

Plaza de la constitución, 1
(23180) Fuerte del Rey (Jaén) España

Archivo Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2023 a las 11:30 horas
Apertura de las proposiciones del archivo electrónico
único.

Hasta el 03/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2023 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Pi = [POM/PO] x 70Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTÍA ADICIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qzD0YaONrXMSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qzD0YaONrXMSugstABGr5A%3D%3D


ID 0000011449342 |  2023-043522 | Wed, 09 Aug 2023 12:29:28:832 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78323467316422203993625857470622831628 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


